
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
__________________ 

 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N° 70/T/21 
 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE POLIVALENTE SITO IN 

VIA SAN ROCCO PER IL PERIODO DI ANNI 5 (STAGIONI ESTIVE 2021/2025). 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACIE. 

CIG: 863430343D 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che il Comune di Frugarolo è proprietario del Centro Sportivo Comunale polivalente sito in Via San Rocco; 

RICHIAMATO: 

– la propria Determinazione n. 28/T/21 del 24.03.2021, con la quale è stata indetta procedura negoziata da esperire 

attraverso la piattaforma di e-procurement della Centrale di Committenza ASMECOMM promossa da ASMEL - 

Associazione per la Sussidiarietà degli Enti Locali – Consortile s.c. a r.l., mediante procedura telematica tra gli 

operatori economici che hanno manifestato interesse a partecipare alla selezione come da Avviso pubblico di 

manifestazione d’interesse prot. n. 967 del 18.02.2021; 

– la propria Determinazione n. 52/T/21 del 24.04.2021, con la quale si è provveduto alla nomina della Commissione di 

gara ex art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

– la propria Determinazione n. 53/T/21 del 26.04.2021, con la quale si è provveduto all’approvazione dei verbali di 

gara ed i Report della procedura generati dalla piattaforma telematica ASMECOMM ed all’approvazione della 

proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore economico A.S.D. Polisportiva Frugarolese;  

RICORDATO che l’aggiudicazione diviene efficace solo dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi del 

comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO che si è provveduto ad effettuare la verifica dei requisiti di carattere generale nonché di carattere 

economico – finanziario e tecnico – organizzativo nei termini previsti dalla vigente normativa; 

VERIFICATO che non necessità l’acquisizione della comunicazione antimafia per l'attestazione della sussistenza, o 

meno, di una delle cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'art. 67 del D.Lgs. 159/2011 in quanto 

l’importo del servizio in oggetto è inferiore ad €. 150.000,00; 

RITENUTO pertanto di dichiarare la presente aggiudicazione definitiva ed efficace a seguito della verifica del possesso 

dei prescritti requisiti come previsto dal comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO inoltre, che per detto appalto, ai sensi del comma 10 dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. non si 

applica del termine dilatorio “stand still” di 35 giorni dall’invio dell’ultima comunicazione del provvedimento di 

aggiudicazione per la stipula del contratto in quanto è stata presentata una sola offerta e non sono state tempestivamente 

proposte impugnazioni del bando/lettera d’invito; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2021 approvato in data 25.03.2021 con Deliberazione del C.C. n. 7, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTI: 

✓ il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

✓ il D.P.R. n. 207/2010 per la parte non abrogata; 

✓ il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

✓ la Legge n. 136/2010 e s.m.i.; 

✓ il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

✓ i vigenti regolamenti di organizzazione e contabilità; 

✓ lo Statuto Comunale; 

✓ il Decreto Sindacale n. 4 del 30.09.2020; 

DATO ATTO della regolarità tecnica ed amministrativa del procedimento istruttorio connesso; 
 



D E T E R M I N A 

1) DI ACCERTARE che si è proceduto ad effettuare la verifica dei requisiti di carattere generale nonché di carattere 

economico – finanziario e tecnico – organizzativo, sull’aggiudicatario, ai sensi della vigente normativa; 

2) DI DICHIARARE pertanto la presente aggiudicazione definitiva ed efficace a seguito della verifica del possesso dei 

prescritti requisiti come previsto dal comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

3) DI PRECISARE inoltre, per detto appalto, ai sensi del comma 10 dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che il 

contratto potrà essere stipulato prima di 35 giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni di aggiudicazione 

intervenute ai sensi dell’art. 76, comma 5 lett. a), senza applicazione del termine dilatorio “stand still”, in quanto è 

stata presentata una sola offerta e non sono state tempestivamente proposte impugnazioni del bando/lettera d’invito; 

4) DI RIBADIRE che il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa, in modalità elettronica in forma 

pubblica amministrativa, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

5) DI DARE ATTO che la somma di €. 19.550,00 oltre IVA 22% di legge, per complessivi €. 23.851,00 annui, alla 

risorsa 3.100.02, PEG 458.00 del bilancio di previsione 2021 e successivi; 

6) DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai sensi del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente, nella 

sottosezione bandi di gara e contratti, in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione di cui al combinato disposto 

dagli art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 31.05.2021 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 07.06.2021 AL 22.06.2021 
 

Frugarolo, lì 07.06.2021 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 
 


